
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/476/2024 

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 22 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i mieszkaniach wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1. Ilekroć jest mowa (w niniejszej uchwale) o: 

1) odpłatności – należy przez to rozumieć kwotę miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym; 

2) dochodzie osoby – należy przez to rozumieć odpowiednio dochód osoby samotnie gospodarującej albo 

dochód na osobę w rodzinie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

3) mieszkaniu treningowym – należy przez to rozumieć mieszkanie treningowe w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) mieszkaniu wspomaganym – należy przez to rozumieć mieszkanie wspomagane w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

§ 2. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych 

i mieszkaniach wspomaganych zgodnie z tabelą: 

Dochód osoby wyrażony w % odpowiedniego 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 

roku o pomocy społecznej  

Odpłatność w % dochodu 

osoby korzystającej ze 

wsparcia w mieszkaniu 

treningowym  

Odpłatność w % dochodu 

osoby korzystającej ze 

wsparcia w mieszkaniu 

wspomaganym  

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150%  15,00% 20%  

powyżej 150% do 200%  35,00% 40,00% 

powyżej 200% do 250%  55,00% 60,00% 

powyżej 250% do 300% 75,00% 80,00% 

Powyżej 300% 100,00% 100,00% 

§ 3. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym i mieszkaniu wspomaganym jest ustalana 

i pobierana za okres miesiąca kalendarzowego, z dołu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 3236



2. Osoba przebywająca w mieszkaniu treningowym lub w mieszkaniu wspomaganym przez okres 

nieobejmujący pełnego miesiąca kalendarzowego wnosi opłatę proporcjonalną do liczby dni pobytu w danym 

miesiącu. Opłatę oblicza się wówczas dzieląc kwotę opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu oraz mnożąc 

przez liczbę dni pobytu. 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspomaganym nie może być wyższa 

niż średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego. 

4. Średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego lub wspomaganego ustala w formie 

zarządzenia Wójt Gminy Bojszowy. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr XXXVII/240/2018 Rady Gminy Bojszowy z dnia 14 czerwca 2018 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 

ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Kumor 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3236


		2024-04-24T06:35:17+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




